團（「建議收購事項」）對本集團過往財務資料可能造成的影響，猶
如建議收購事項已於二零一二年十二月三十一日完成。

經擴大集團的未經審核備考財務資料僅供說明之用，並根據多項假設、
估計、不確定因素及現時可掌握的資料編製。基於該等假設、估計及不確定
因素，隨附之經擴大集團的未經審核備考財務資料並非代表，假設建議收
購事項於本文所述日期完成，經擴大集團本可達致的實際財務狀況。再者，
隨附的經擴大集團的未經審核備考財務資料並非旨在預測經擴大集團日後
的財務狀況。

– III-2 –

附 錄 三  經 擴 大 集 團 的 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

董事就情況一、二及三編製未經審核備考財務資料時所作的主要假設
如下︰

情況一 情況二 情況三

期權要約 所 有 尚 未 行 使 期 權 概
無 於 截 止 日 期 前 被 行
使，而且本集團註銷所
有 尚 未 行 使 期 權 並 就
此支付現金代價

與情況一相同 與情況一相同

股份要約 僅張氏國際及CA Dairy

接納股份要約（其中張
氏 國 際 根 據 張 氏 不 可
撤銷承諾，就其持有的
所 有 目 標 公 司 股 份 承
諾 選 擇 現 金 加 股 份 方
案 而CA Dairy則 根 據
CA Dairy不 可 撤 銷 承
諾，就其持有的所有目
標 公 司 股 份 承 諾 選 擇
現金方案）

所 有 目 標 公 司 股 東 接
納股份要約，並就彼等
持 有 的 所 有 目 標 公 司
股份選擇現金方案（張
氏國際除外，其已根據
張氏不可撤銷承諾，就
其 持 有 的 所 有 目 標 公
司 股 份 承 諾 選 擇 現 金
加股份方案）

所 有 目 標 公 司 股 東 接
納股份要約，並就彼等
持 有 的 所 有 目 標 公 司
股 份 選 擇 現 金 加 股 份
方 案（CA Dairy除 外，
其已根據CA Dairy不可
撤銷承諾，就其持有的
所 有 目 標 公 司 股 份 承
諾選擇現金方案）

經擴大集團的未經審核備考財務資料應連同本集團截至二零一二年
十二月三十一日止年度的經審核財務報表（載於本公司截至二零一二年十二
月三十一日止年度的年報）、目標集團的經審財務資料（載於本通函附錄二
的申報會計師報告），以及本通函其他章節所載的其他財務資料一併閱讀。

– III-3 –

附 錄 三  經 擴 大 集 團 的 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

(ii) 經擴大集團於二零一二年十二月三十一日的未經審核備考綜合財務狀
況表－情況一

本集團
於二零一二年

十二月

目標集團
於二零一二年

十二月 未經審核備考調整

經擴大集團
於二零一二年

十二月
三十一日 三十一日 附註1 附註2 附註3 三十一日

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

非流動資產
物業、廠房及設備 8,488,726 743,863 9,232,589

投資物業 – 112,004 107,837 219,841

生物資產 211,686 – 211,686

商譽及無形資產 708,413 3,937 4,421,352 5,133,702

土地使用權 807,443 130,432 46,069 983,944

於聯營公司的權益 77,921 – 77,921

可供出售投資 509,788 – 509,788

遞延稅項資產 72,093 80,015 152,108

長期銀行存款 – 306,142 306,142

其他非流動資產 – 8,285 8,285

其他金融資產 53,521 – 53,521

長期預付款 299,947 184,170 484,117

11,229,538 1,568,848 – 4,575,258 – 17,373,644

流動資產
存貨 1,419,898 652,922 2,072,820

應收賬款及應收票據 801,473 26,779 828,252

可供出售投資 240,000 – 240,000

預付款及其他應收款項 1,309,833 136,578 1,446,411

投資存款 160,000 – 160,000

已抵押存款 51,602 299,609 351,211

短期銀行存款 – 611,972 611,972

其他投資 – 200,000 200,000

現金及銀行結餘 5,778,390 2,073,161 10,682,290 (6,709,253) (57,000) 11,767,588

9,761,196 4,001,021 10,682,290 (6,709,253) (57,000) 17,678,254

– III-4 –

附 錄 三  經 擴 大 集 團 的 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

本集團
於二零一二年

十二月

目標集團
於二零一二年

十二月 未經審核備考調整

經擴大集團
於二零一二年

十二月
三十一日 三十一日 附註1 附註2 附註3 三十一日

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

流動負債
應付賬款及其他應付款項 6,329,384 1,030,761 7,360,145

遞延收益 19,056 – 19,056

計息銀行借貸 573,777 330,912 10,682,290 11,586,979

應付所得稅 58,426 89,223 147,649

6,980,643 1,450,896 10,682,290 – – 19,113,829

淨流動資產╱（負債） 2,780,553 2,550,125 – (6,709,253) (57,000) (1,435,575)

總資產減流動負債 14,010,091 4,118,973 – (2,133,995) (57,000) 15,938,069

非流動負債
長期應付款項 144,593 – 144,593

遞延收益 215,740 18,627 234,367

遞延稅項負債 33,051 18,000 38,477 89,528

其他金融負責 544,858 – 544,858

938,242 36,627 – 38,477 1,013,346

淨資產 13,071,849 4,082,346 – (2,172,472) (57,000) 14,924,723

權益
本公司擁有人應佔權益
已發行股本 181,151 302,601 (302,601) 181,151

儲備 12,262,141 3,776,458 (3,776,458) (57,000) 12,205,141

12,443,292 4,079,059 – (4,079,059) (57,000) 12,386,292

非控股股東權益 628,557 3,287 – 1,906,587 – 2,538,431

總權益 13,071,849 4,082,346 – (2,172,472) (57,000) 14,924,723

– III-5 –

附 錄 三  經 擴 大 集 團 的 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

經擴大集團於二零一二年十二月三十一日的未經審核備考綜合財務狀
況表－情況二

本集團
於二零一二年

十二月

目標集團
於二零一二年

十二月 未經審核備考調整

經擴大集團
於二零一二年

十二月
三十一日 三十一日 附註1 附註2 附註3 三十一日

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

非流動資產
物業、廠房及設備 8,488,726 743,863 9,232,589

投資物業 – 112,004 107,837 219,841

生物資產 211,686 – 211,686

商譽及無形資產 708,413 3,937 5,557,875 6,270,225

土地使用權 807,443 130,432 46,069 983,944

於聯營公司的權益 77,921 – 77,921

可供出售投資 509,788 – 509,788

遞延稅項資產 72,093 80,015 152,108

長期銀行存款 – 306,142 306,142

其他非流動資產 – 8,285 8,285

其他金融資產 53,521 – 53,521

長期預付款 299,947 184,170 484,117

11,229,538 1,568,848 – 5,711,781 – 18,510,167

流動資產
存貨 1,419,898 652,922 2,072,820

應收賬款及應收票據 801,473 26,779 828,252

可供出售投資 240,000 – 240,000

預付款及其他應收款項 1,309,833 136,578 1,446,411

投資存款 160,000 – 160,000

已抵押存款 51,602 299,609 351,211

短期銀行存款 – 611,972 611,972

其他投資 – 200,000 200,000

現金及銀行結餘 5,778,390 2,073,161 10,682,290 (9,202,914) (57,000) 9,273,927

9,761,196 4,001,021 10,682,290 (9,202,914) (57,000) 15,184,593

– III-6 –

附 錄 三  經 擴 大 集 團 的 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

本集團
於二零一二年

十二月

目標集團
於二零一二年

十二月 未經審核備考調整

經擴大集團
於二零一二年

十二月
三十一日 三十一日 附註1 附註2 附註3 三十一日

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元
流動負債
應付賬款其他應付款項 6,329,384 1,030,761 7,360,145

遞延收益 19,056 – 19,056

計息銀行貸款 573,777 330,912 10,682,290 11,586,979

應付所得稅 58,426 89,223 147,649

6,980,643 1,450,896 10,682,290 – – 19,113,829

淨流動資產╱（負債） 2,780,553 2,550,125 – (9,202,914) (57,000) (3,929,236)

總資產減流動負債 14,010,091 4,118,973 – (3,491,133) (57,000) 14,580,931

非流動負債
長期應付款項 144,593 – 144,593

遞延收益 215,740 18,627 234,367

遞延稅項負債 33,051 18,000 38,477 89,528

其他金融負債 544,858 – 544,858

938,242 36,627 38,477 1,013,346

淨資產 13,071,849 4,082,346 – (3,529,610) (57,000) 13,567,585

權益
本公司擁有人應佔權益
已發行股本 181,151 302,601 (302,601) 181,151

儲備 12,262,141 3,776,458 (3,776,458) (57,000) 12,205,141

12,443,292 4,079,059 – (4,079,059) (57,000) 12,386,292

非控股股東權益 628,557 3,287 – 549,449 – 1,181,293

總權益 13,071,849 4,082,346 – (3,529,610) (57,000) 13,567,585

– III-7 –

附 錄 三  經 擴 大 集 團 的 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

經擴大集團於二零一二年十二月三十一日的未經審核備考綜合財務狀
況表－情況三

本集團
於二零一二年

十二月

目標集團
於二零一二年

十二月 未經審核備考調整

經擴大集團
於二零一二年

十二月
三十一日 三十一日 附註1 附註2 附註3 三十一日

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

非流動資產
物業、廠房及設備 8,488,726 743,863 9,232,589

投資物業 – 112,004 107,837 219,841

生物資產 211,686 – 211,686

商譽及無形資產 708,413 3,937 5,337,127 6,049,477

土地使用權 807,443 130,432 46,069 983,944

於聯營公司的權益 77,921 – 77,921

可供出售投資 509,788 – 509,788

遞延稅項資產 72,093 80,015 152,108

長期銀行存款 – 306,142 306,142

其他非流動資產 – 8,285 8,285

其他金融資產 53,521 – 53,521

長期預付款 299,947 184,170 484,117

11,229,538 1,568,848 – 5,491,033 – 18,289,419

流動資產
存貨 1,419,898 652,922 2,072,820

應收賬款及應收票據 801,473 26,779 828,252

可供出售投資 240,000 – 240,000

預付款及其他應收款項 1,309,833 136,578 1,446,411

投資存款 160,000 – 160,000

已抵押存款 51,602 299,609 351,211

短期銀行存款 – 611,972 611,972

其他投資 – 200,000 200,000

現金及銀行結餘 5,778,390 2,073,161 10,682,290 (8,718,431) (57,000) 9,758,410

9,761,196 4,001,021 10,682,290 (8,718,431) (57,000) 15,669,076

– III-8 –

附 錄 三  經 擴 大 集 團 的 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

本集團
於二零一二年

十二月

目標集團
於二零一二年

十二月 未經審核備考調整

經擴大集團
於二零一二年

十二月
三十一日 三十一日 附註1 附註2 附註3 三十一日

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

流動負債
應付賬款及其他應付款項 6,329,384 1,030,761 7,360,145

遞延收益 19,056 – 19,056

計息銀行貸款 573,777 330,912 10,682,290 11,586,979

應付所得稅 58,426 89,223 – 147,649

6,980,643 1,450,896 10,682,290 – – 19,113,829

淨流動資產╱（負債） 2,780,553 2,550,125 – (8,718,431) (57,000) (3,444,753)

總資產減流動負債 14,010,091 4,118,973 – (3,227,398) (57,000) 14,844,666

非流動負債
長期應付款項 144,593 – 144,593

遞延收益 215,740 18,627 234,367

遞延稅項負債 33,051 18,000 38,477 89,528

其他金融負債 544,858 – 544,858

938,242 36,627 – 38,477 – 1,013,346

淨資產 13,071,849 4,082,346 – (3,265,875) (57,000) 13,831,320

權益
本公司擁有人應佔權益
已發行股本 181,151 302,601 (302,601) 181,151

儲備 12,262,141 3,776,458 (3,776,458) (57,000) 12,205,141

12,443,292 4,079,059 – (4,079,059) (57,000) 12,386,292

非控股股東權益 628,557 3,287 – 813,184 – 1,445,028

總權益 13,071,849 4,082,346 – (3,265,875) (57,000) 13,831,320

– III-9 –

附 錄 三  經 擴 大 集 團 的 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

(iii) 經擴大集團的未經審核備考財務資料附註

1. 未經審核備考財務資料乃基於假設本公司將悉數動用取自聯
席 財 務 顧 問 的 外 部 銀 行 融 資13,175,000,000港 元（或 約 人 民 幣
10,682,290,000元），以支付建議收購事項的現金代價編製。

2. 調整反映建議收購事項的成本分配至本公司已收購的可識別資
產及承擔的可識別負債。建議收購事項完成後，目標集團的可識
別資產及負債將根據國際財務報告準則第3號（經修訂）「業務合併」
（「國際財務報告準則第 3號」）於經擴大集團的綜合財務報表、按
收購會計法下的公允值入賬。

就本未經審核備考財務資料而言，本公司董事已基於建議收購事
項已於二零一二年十二月三十一日完成的假設，估計目標集團的
可識別資產及負債的公允值。公允值調整的詳情載列如下︰

(a) 就 可 識 別 有 形 資 產 及 負 債 確 認 的 公 允 值 調 整 人 民 幣
153,906,000元，指目標集團土地使用權及投資物業的公允值
收益分別為數人民幣46,069,000元及人民幣107,837,000元。土
地使用權及投資物業的公允值為董事根據公開市值基準進
行估值分析釐定，並已參考市場上類似物業的成交個案。